
変更期日

「HCV－RNA定量《TaqManPCR法》」
検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、下記項目は現行試薬の販売中止に伴い、本年12月2日より同一メーカーが
販売する改良試薬に変更させていただくことに致しましたので、取り急ぎご案内
申し上げます。
　誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し
上げます。
 敬具

記

 対象項目／変更内容

● ［08937］HCV－RNA定量《TaqManPCR法》
変更内容 新 旧

検体量 血清　2.1mL＊ 血清　3.5mL

報告上限値 8.0Log IU/mL 以上 7.8Log IU/mL 以上

● 平成25年12月2日（月）受付日分より

臨床検査事業
Vol.13-34 C-11

発行  平成 25年 11月

※ 項目コード、検査方法、基準値等の検査要項
に変更はございません。

＊ 従来通り、8mL採血管（TaqManPCR法容器〈血
清〉容器番号：79）にてご提出ください。
　 5mL採血管（ウイルス遺伝子検査用容器　容器
番号：62）での検査も可能ですが、再検査となっ
た場合には再採血をお願いする可能性もあり
ますので、予めご了承ください。

新
法

旧法

Y（新）=0.8721X（旧）－0.3939
R=0.9766, N=253

（Log IU/mL）

（Log IU/mL）

0

1

2

3

4

5

6

7

8

10 2 3 4 5 6 7 8

【新旧二法の相関】


